
 1 

平成 30年 5月吉日 

長野県介護支援専門員協会員 様 

ケアマネジメント従事者 様 

NPO法人長野県介護支援専門員協会長野支部 

支部長  小林 和也 

 

平成 30年度長野支部 

ケアマネジメント研修会の開催について 

 

謹啓  新緑の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、NPO 法人長野県介護支援専門員協会長野支部の運営につきまして、格別のご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、長野支部では、下記のとおり、ケアマネジメントに関する研修会を開催いたします。 

今年度の研修では、松川 竜也 先生（神奈川県介護支援専門員協会 副理事長）を講師にお

迎えし、「平成 30 年度介護報酬改定のポイントと自立支援に資するケアプラン作成について」と

題し、ご講演いただきます。 

平成 30年度の診療報酬・介護報酬の同時改訂の詳細と、自立支援・重度化防止に資する質の高

い介護サービスの実現に向けたケアプランの作成についてご講演いただき、みなさまの日常業務

にお役立ていただける大変有意義な会になろうかと思います。 

ご多用中とは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。  

                                     謹白 

記 

 

１．日時  平成 30 年 6 月 15 日（金）10:30～16：00（受付 9:30～） 

 

２．場所  長野市生涯学習センター 大学習室 1（定員 100 名） 

長野市大字鶴賀問御所町 1271 番地 3 （トイーゴウエスト４階） 

・現地確認の電話連絡はお控えください。 

・駐車場については、近隣の有料駐車場をご利用ください。なお、国道１９号

をはさんだ南側のトイーゴパーキングをご利用された場合には、最大２００

円までの割引があります。 

 

３．研修  「平成 30 年度介護報酬改定のポイントと自立支援に資するケアプラン作成について」 

講師：松川 竜也 先生 

神奈川県介護支援専門員協会 副理事長 

 

4．参加料及び資料代   協会員・当日入会者        1,000 円     

             非協会員                   6,000 円 

 



 2 

5 申込方法        下記申込書にご記入のうえ、６月 8 日までに、FAX でお申込みくだ

さい。 

以上 

 

↑ 
ＦＡＸ ０２６－２４５－９２７８ 

 

「平成 30年度長野支部ケアマネジメント研修会申込書」 

＜〆切 6月 8日（金）厳守＞ 

 

ふりがな 

氏  名 

 

事業所名（職種）  

連絡先 ＴＥＬ       ＦＡＸ 

受講代金 

（○して下さい） 

・協会員（当日入会希望者含む） １，０００円  

会員番号（       ） 

・非協会員        ６，０００円 

その他 

「主任介護支援専門員更新研修受講に関わる法定外研修」と認める受講

証明書を必要とされる方は、○をして下さい。 

           希望あり 

＊申込受付後、定員等の関係で、研修会に参加できない方のみにご連絡させて頂きます。 

＊締切日を過ぎますと法定外研修の受講証明書は発行できませんのでご留意ください。 

※当日は、協会会員証をご持参ください。 

 

 

問合せ・申込先（ＦＡＸのみ：０２６－２４５－９２７８） 

居宅介護支援事業所しらかば まで 


